Федеральная налоговая служба
[bookmark: _GoBack]Управление Федеральной налоговой службы по Курганской области

ПРОТОКОЛ СОВМЕСТНОГО ЗАСЕДАНИЯ
ОБЩЕСТВЕННЫХ СОВЕТОВ ПРИ УФНС РОССИИ ПО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ И УПРАВЛЕНИЯ РОСРЕЕСТРА ПО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
НА ТЕМУ «АДМИНИСТРИРОВАНИЕ ИМУЩЕСТВЕННЫХ НАЛОГОВ В 2017 ГОДУ»

07 декабря 2017 года                                                                          		№ 2

г. Курган

	Председательствовал:
	Рыжук В.А. - руководитель УФНС России по Курганской области

	Присутствовали:
	Члены  Общественного  совета:

Герасименко Н.П., Куган Б.А., Осина Т.А., Остапенко С.Н.,  Симанов А.Н., Товстыга С.А., Хильчук Т.Ю.

От УФНС России по Курганской области:

Сагитуллин М.Т.,  Романенко Н.В., Петров А. С., Сергеева Е.Е., Кузнецов В.Г., Комарских Н.С.

	От Управления Росреестра по Курганской области:
заместитель руководителя Мохов В.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выборах секретаря Общественного совета – председатель Общественного совета Герасименко Н.П.
2. Об особенностях формирования сводных налоговых уведомлений в 2017 году - начальник отдела налогообложения имущества и доходов физических лиц и администрирования страховых взносов Комарских Н.С.
3. О динамике поступлений имущественных налогов в сравнении с предыдущим налоговым периодом - начальник отдела налогообложения имущества и доходов физических лиц и администрирования страховых взносов Комарских Н.С.
4. О передаче данных сведений Росреестра об имуществе физических лиц посредством электронного документооборота - заместитель руководителя Управления Росреестра по Курганской области Мохов В.В.
5. Об информационной кампании по уплате физическими лицами налогов за имущество, землю и транспорт - начальник отдела работы с налогоплательщиками Кузнецов В. Г.
6. Об особенностях урегулирования задолженности в 2017 году - начальник отдела урегулирования задолженности Сергеева Е.Е.
СЛУШАЛИ:

1. О выборах секретаря Общественного совета при УФНС России по Курганской области

РЕШИЛИ:

В связи с изменением места работы главного специалиста - секретаря Общественного совета при УФНС России по Курганской области Борисовой И.В. отменить решение Общественного совета от 27 июня 2017 года № 1.                                                                          Назначить на должность секретаря Общественного совета - главного специалиста-эксперта отдела работы с налогоплательщиками УФНС России по Курганской области Кодакову М.В.

СЛУШАЛИ:

2. Об особенностях формирования сводных налоговых уведомлений в 2017 году

РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию предоставленную начальником отдела налогообложения имущества и доходов физических лиц и администрирования страховых взносов Комарских Н.С.

СЛУШАЛИ:

3. О динамике поступлений имущественных налогов в сравнении с предыдущим налоговым периодом

РЕШИЛИ:

       Принять к сведению информацию предоставленную начальником отдела налогообложения имущества и доходов физических лиц и администрирования страховых взносов Комарских Н.С.

СЛУШАЛИ:
4.  О передаче данных сведений Росреестра об имуществе физических лиц посредством электронного документооборота
РЕШИЛИ:

     Принять к сведению информацию предоставленную заместителем руководителя Управления Росреестра по Курганской области Моховым В.В.

СЛУШАЛИ:

5. Об информационной кампании по уплате физическими лицами налогов за имущество, землю и транспорт
РЕШИЛИ:

      Принять к сведению информацию предоставленную	начальником отдела работы с налогоплательщиками Кузнецовым В. Г.

СЛУШАЛИ:

6.   Об особенностях урегулирования задолженности в 2017 году
РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию предоставленную начальником отдела урегулирования задолженности Сергеевой Е.Е.

Председатель Общественного совета
при УФНС России по Курганской области                            Н. П. Герасименко